1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確

性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或

因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

ZTE CORPORATION

中興通訊股份有限公司

（于中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：763）

境外上市外資股類別股東會議決議公告

本公司及董事、監事、高級管理人員保證公告內容真實、準確和完整，公告不存在虛假

記載、誤導性陳述或者重大遺漏。

中興通訊股份有限公司（以下簡稱“公司＂或“本公司＂）已於 2009 年 5

月 19日現場召開公司境外上市外資股（“H股＂）類別股東會議（以下簡稱“本

次會議＂）。有關本次會議的決議及表決情況如下：

一、重要提示

本次會議召開期間無增加、否決或變更提案的情況。

二、會議召開情況

1、召開時間

本次會議的開始時間為 2009年 5月 19日上午 11：50至 12：00。

2、召開地點

本次會議的召開地點為公司深圳總部四樓大會議室。

3、召開方式

 2

本次會議採用現場投票的召開方式。

4、召集人

本次股東會議由公司董事會召集。

5、主持人

本次會議由公司董事長侯為貴先生主持。

6、本次會議的召開符合《中華人民共和國公司法》、《深圳證券交易所股票上市

規則》、《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》等有關法律、行政法規、部門

規章及《中興通訊股份有限公司章程》的相關規定，會議合法有效。

三、會議出席情況

H股股東（代理人）1人、代表股份 107,126,952股，占公司有表決權 H股總股

份的 47.78％。

四、提案審議和表決情況

本次會議以記名投票的方式審議並通過了下述提案：

特別決議案

審議通過《公司二○○八年度利潤分配及資本公積金轉增股本預案》。

同意由本公司董事會提呈的二○○八年度的利潤分配及資本公積金轉增股

本預案。

公司2008年度按中國企業會計準則計算出來的經審計淨利潤為人民幣

977,862千元；再加上年初未分配利潤人民幣1,417,872千元,則可分配利潤為人

 3

民幣2,395,734千元。

公司2008年度按香港財務報告準則計算出來的經審計淨利潤為人民幣

975,994千元,再加上年初未分配利潤人民幣1,423,418千元,則可分配利潤為人

民幣2,399,412千元。

根據國家財政部和《公司章程》的有關規定,可分配利潤為按中國企業會計

準則和香港財務報告準則計算出來的較低者,即可分配利潤為2,395,734千元。

二○○八年度利潤分配方案：以 2008 年 12 月 31 日總股本 1,343,330,310

股為基數，每 10股派發人民幣 3元現金（含稅），總計人民幣 402,999千元；

二○○八年度資本公積金轉增股本方案：以2008年12月31日總股本

1,343,330,310股為基數，以資本公積金每10股轉增3股，共計轉增股本為

402,999,093股。本次資本公積金轉增股本總金額為402,999,093元。轉增前，資

本公積金為6,298,172千元，轉增後，資本公積金結餘為5,895,173千元。如在資

本公積金轉增股本過程中出現零碎股份，零碎股份將按照公司股票上市地交易所

和結算公司相關規則處理，該等處理可能導致資本公積金轉增股本預案實施後的

實際資本公積金轉增股本總金額和轉股總數量與前述預計數量存在細微差異。

同意授權董事會辦理二○○八年度的利潤分配及資本公積金轉增股本的具體

事宜，同意授權董事會依據資本公積金轉增股本的實施情況修改公司章程相應條

款，以增加公司的註冊資本及反映公司資本公積金轉增股本後的新股本結構，辦

理註冊資本變更所需的工商登記變更手續。

1、表決情況：

贊成 107,111,552股，占出席會議有表決權 H股股東所持股份總數的 99.9856

％；

 4

反對 15,400股，占出席會議有表決權 H股股東所持股份總數的 0.0144％；

棄權 0股，占出席會議有表決權 H股股東所持股份總數的 0％；

2、表決結果：

該提案屬於“特別決議案＂，已經出席會議有表決權 H 股類別股東所持表決

權的三分之二以上通過。

本公司委任香港中央證券登記有限公司、見證律師、兩名股東代表、兩名監

事代表擔任本次會議的點票監察員。

五、律師出具的法律意見

1、律師事務所名稱：君合律師事務所深圳分所

2、律師姓名： 江學勇律師、留永昭律師

3、結論性意見：

君合律師事務所深圳分所認為，本公司 H 股類別股東會議的召集和召開程

式、出席會議人員資格及表決程式等事宜，符合《中華人民共和國公司法》、《上

市公司股東大會規則》等法律、法規、規章以及《中興通訊股份有限公司章程》

的有關規定，本次會議形成的《中興通訊股份有限公司 H股類別股東會議決議》

合法、有效。

六、備查文件

1、中興通訊股份有限公司 H股類別股東會議文件

2、經與會董事和記錄人簽字確認的中興通訊股份有限公司 H 股類別股東會議決

議

3、律師意見書

特此公告。

承董事會命

侯為貴

董事長

 5

深圳，中國

二零零九年五月十九日

於本公告日期，本公司董事會包括三位執行董事：殷一民、史立榮、何士友；六位非執行董

事：侯為貴、王宗銀、謝偉良、張俊超、李居平、董聯波；以及五位獨立非執行董事：朱武

祥、陳少華、喬文駿、糜正琨、李勁。